BONITO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

MUNICÍPIO DE BONITO

LEI Nº 1.463 DE, 25 DE SETEMBRO DE 2017.

Altera o inciso I, II, e parágrafo 2º, do

artigo 2º, da Lei nº 1.311, de 10 de

dezembro de 2013, e dá outras

providências.

O Prefeito Municipal de Bonito, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas

atribuições, que lhe confere o art. 66, inciso III, da Lei Orgânica do Município, faz saber que a

Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte lei:

Art 1º. Os incisos I e II, do art. 2º da Lei nº 1.311, de 10 de dezembro de 2013,

passa a vigorar com a seguinte redação:

"I - para o deslocamento dentro do Estado, o equivalente a: R$ 729,00 (setecentos
e vinte e nove reais);

II - para o descolamento fora do Estado, o equivalente a: R$ 1.095,00 (mil e
noventa e cinco reais);"

Art 2º. O parágrafo único, do artigo 2º da Lei nº 1.311, de 10 de dezembro de 2013,

passa a vigorar com a seguinte redação:

"§ 2º. O valor de que trata o "caput" deste artigo, poderá ser atualizado por índice

de mercado, mediante autorização legislativa, sempre que houver alteração nos preços do

mercado hoteleiro e de alimentação, observado o interstício mínimo de 01 (um) ano entre as
atualizações.

Art. 3º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

ODILSON ARRUDA SOARES

Prefeito Municipal

Rua Coronel Pilad Rebuá n° 1780 Centro CNPJ n° 03.073.673/0001-60
Fone/Fax 67 3255-1351-3255-1578